[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
31 октября 2019 г.                                                                                   № 350-III
О внесении изменений в Положение
о финансово-казначейском управлении
администрации города Рязани,
утвержденное решением
Рязанского городского Совета
от 11.02.2008 № 87-III
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 28.10.2019              № 03/1/1/1-05/2074‑Ин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  решила:
1. Внести в Положение о финансово-казначейском управлении администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 11.02.2008 № 87-III, следующие изменения:
1) в пункте 3.1:
а) абзац шестидесятый считать абзацем шестьдесят первым;
б) дополнить абзацем шестидесятым следующего содержания:
«- организует ведение бухгалтерского учета и предоставление отчетности                   по исполнению бюджета города Рязани в части Управления;»;
2) пункт 6.4 изложить в следующей редакции:
«6.4. Организация работы с документами в Управлении, включая                             их подготовку, регистрацию, учет и контроль исполнения, осуществляется                           в соответствии с национальным стандартом Российской Федерации                              ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению документов», Регламентом администрации города Рязани, инструкциями по делопроизводству, номенклатурой дел, должностными инструкциями работников Управления.»;
3) в пункте 8.2 слова «и недвижимое» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня                   его официального опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                   по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Еремин С.К.).
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы
         Ю.В. Рокотянская